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FIKSIMET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

Miratimet, vlerësimet dhe domethënia e tyre

ETA-10/0012
ETAG 001- 5

Option 1 für gerissenen Beton

Miratimet, vlerësimet dhe domethënia e tyre
Jepet nga një qendër Europiane e miratimeve  (psh. DIBt) bazuar në udhëzimet për 
miratimet teknike evropiane (ETAG).
ETA (anglisht): European Technical Approval/Assessment. 
CE: me simbolin CE është çertifikuar konformiteti i produktit me të gjitha rregullo-
ret ligjore në fuqi në të cilat synohet të ngjitet. Dmth marka CE vërteton vetëm se 
kërkesat e përcaktuara në legjislacionin përkatës të harmonizimit të Unionit janë 
përmbushur.
Marka CE mundëson lëvizjen e lirë të mallrave në zonën ekonomike evropiane.

Miratimi i inspektoratit të përgjithshëm të ndërtimit
Miratimi Gjerman, lëshuar nga DIBt, Berlin me provën përkatëse të konformitetit të 
produktit të ndërtimit me miratimin e inspektoratit të përgjithshëm të ndërtimeve. 
Konfirmuar nga një agjenci e testimit të materialeve.

Upë rrezistente ndaj zjarrit
Upa në fjalë iu nënshtrua një prove zjarri. Ekziston një „raport ekzaminimi për testi-
min e sjelljes ndaj zjarrit“ (sipas klasit F).

Upa është e përshtatshme për Ankorime nën ndikim sizmik. Vëmendje: ICC-
ESR-të gjithashtu lejojnë stresin sizmik (shiko kategoritë C1 dhe C2 sipas ETAG 
001 Shtojca E).

Upë rezistente ndaj tërmeteve.
Upa është e miratuar dhe rekomandohet për ankorime nën ndikime sizmike (tërmete).

Upë e përshtatshme për ngarkesa dinamike
Upa është e përshtatshme dhe e aprovuar për ankorimin e ngarkesave „jo krye-
sisht statike“ (d.m.th. dinamike).

Certifikata e përgjithshme nga inspektorati i ndërtimit.

P-NDS04-137
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Kapëse kabllosh Steckfix SF plus LS
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Vrima e shpuar Thellësia min. e vrimës Zona shtrënguese

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm] [mm]

Kapëse kabllosh Steckfix SF plus LS

SF plus LS 3/13 058155 4006209581551 100 100 6 35 3 - 13

SF plus LS 8/28 058156 4006209581568 100 1000 6 50 8 - 28

SF plus LS 20/40 058157 4006209581575 100 1000 6 50 20 - 40

Kapëse e dyfishtë kabllosh „Steckfix plus“ SF plus ZS
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Vrima e shpuar Vrima e shpuartiefe Zona shtrënguese

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm] [mm]

Kapëse e dyfishtë kabllosh „Steckfix plus“ SF plus ZS

SF plus ZS 10 058184 4006209581841 100 1000 6 35 3 - 12

SF plus ZS 18 048161 4006209481615 100 100 6 40 10 - 25

SF plus ZS 28 048162 4006209481622 75 75 6 40 15 - 31

Kapëse e njëfishtë kabllosh„Steckfix plus“ SF plus ES
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Vrima e shpuar Vrima e shpuartiefe Zona shtrënguese

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm] [mm]

Kapëse e njëfishtë kabllosh„Steckfix plus“ SF plus ES

SF plus ES 10 048151 4006209481516 100 100 6 40 - 45 3 - 12

SF plus ES 18 048152 4006209481523 100 100 6 40 - 45 10 - 25

SF plus ES 28 058183 4006209581834 100 100 6 40 - 45 15 - 31

Upë kapëse „Steckfix“  SF plus SD
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Vrima e shpuar Thellësia min. e vrimës Gjatësia nominale

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm] [mm]

Upë kapëse „Steckfix“ l SF plus SD

SF plus SD 30 058178 4006209581780 200 200 6 35 4

SF plus SD 40 058179 4006209581797 100 1000 6 35 15
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Upë harkore kabllosh  Steckfix plus SFplus KB 8/16
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Vrima e shpuar Vrima e 
shpuartiefe

Numri max. i lidhjeve

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm]

Upë harkore kabllosh  Steckfix plusl SF plus KB 8  Upë harkore kabllosh  Steckfix plus SF plus KB 16

SF plus KB 8 048171 4006209481714 50 250 6 35 8 Lidhjet NYM 3 x 1,5

SF plus KB 16 048172 4006209481721 25 125 6 35 16 Lidhjet NYM 3 x 1,5

Upë harkore kabllosh KB / KB N
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensioni i vrimës së gjatë Numri max. i lidhjeve

[Copë] [Copë] [mm]

Upë harkore kabllosh KB 8  Upë harkore kabllosh KB 16

KB 8 058135 4006209581353 50 50 6 x 10 8 Lidhjet NYM 3 x 1,5

KB 16 058136 4006209581360 50 50 6 x 10 16 Lidhjet NYM 3 x 1,5

Mbajtës kabllosh SHA
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensionet Numri max. i lidhjeve

[Copë] [Copë] [mm]

Mbajtës kabllosh SHA

SHA 15 058139 4006209581391 50 50 - 15 Lidhjet NYM 3 x 1,5

SHA 30 058140 4006209581407 25 25 - 30 Lidhjet NYM 3 x 1,5

Kallëpi i montimit SHA MS

SHA MS 058141 4006209581414 50 1000 28 x 42 Kallëpi i montimit

Mjeti i lidhjes SHA KP

SHA KP 058142 4006209581421 50 50 - Mjeti i lidhjes

Kunj montimi „Steckfix  SF plus MS
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Vrima e shpuar Vrima e shpuartiefe Numri max. i lidhjeve

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm]

Kunj montimi „Steckfix  SF plus MS

SF plus MS 048181 4006209481813 50 50 6 35 Kunj montimi me upë 
kapëse
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Kunj gypash me hark të hapur  RC  Steckfix plus SF plus RC
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Vrima e shpuar Zona shtrënguese Mekanizmi  IEC

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm]

Kunj gypash me hark të hapur  RC  Steckfix plus SF plus RC

SF plus RC IEC 12 048190 4006209481905 100 100 6 12 - 13 12

SF plus RC IEC 16 048191 4006209481912 100 100 6 15 - 16 16

SF plus RC IEC 20 048193 4006209481936 100 100 6 20 - 21 20

SF plus RC IEC 25 048197 4006209481974 50 50 6 24 - 25 25

SF plus RC IEC 32 048198 4006209481981 25 25 6 31 - 32 32

SF plus RC IEC 40 048199 4006209481998 25 25 6 38 - 40 40

Kunj gypash me hark të hapur  RC
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Zona shtrënguese Dimensioni i vrimës 
së gjatë

Mekanizmi  IEC

[Copë] [Copë] [mm] [mm]

Kunj gypash me hark të hapur  RC

RC IEC 12 058194 4006209581940 100 1000 12 - 13 6 x 7 12

RC IEC 16 058120 4006209581209 100 1000 15 - 16 6 x 8 16

RC IEC 20 058122 4006209581223 100 1000 20 - 21 6 x 10 20

RC IEC 25 058198 4006209581988 50 500 24 - 25 6 x 10 25

RC IEC 32 058199 4006209581995 40 400 31 - 32 6 x 10 32

RC IEC 40 058200 4006209582008 40 400 39 - 40 6 x 10 40

RC IEC 50 079194 1) 4006209791943 20 200 50 - 51 6 x 10 50

1) Pa kokëz lidhëse, prandaj lidhja në seri e pamundur.

Kapëse kablli në formë unaze me klip FC
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Për linjat e kabllove dhe tubave prej/deri

[Copë] [Copë] [Ø mm]

Kapëse kablli në formë unaze me klip FC

FC 6 - 9 GR 068060 4006209680605 100 1000 6 - 9

FC 9 - 12 GR 068062 4006209680629 100 1000 9 - 12

FC 12 - 16 GR 068064 4006209680643 50 500 12 - 16

FC 16 - 20 GR 068066 4006209680667 25 250 16 - 20
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Kapëse katrore kablli, me gozhdë NSB
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensionet Dimensioni i gjilpërës

[Copë] [Copë] [mm] [mm]

Kapëse katrore kablli, me gozhdë NSB

NSB 2/40 048308 4006209483084 200 2000 27 x 34 2 x 40

NSB 2/50 048309 4006209483091 150 1500 27 x 34 2 x 50

NSB 2/60 048310 4006209483107 100 1000 27 x 34 2 x 60

NSB 3/40 048311 4006209483114 150 1500 27 x 34 3 x 40

NSB 3/50 048312 4006209483121 150 1500 27 x 34 3 x 50

NSB 3/60 048313 4006209483138 100 1000 27 x 34 3 x 60

Unazë kabllosh SCH
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Për linjat e kabllove dhe tubave prej/
deri

E gypit WICU

[Copë] [Copë] [Ø mm]

Unazë kabllosh SCH, ngjyra: Najlon transparent

SCH 812 060012 4006209600122 100 1000 8 - 12 6 x 1 - 8 x 1

SCH 1216 060016 4006209600160 50 500 12 - 16 10 x 1 - 12 x 1

SCH 1619 069019 4006209690192 50 500 16 - 19 -

SCH 1623 060023 4006209600238 50 500 16 - 23 15 x 1 - 18 x 1

SCH 2332 060032 4006209600320 25 250 23 - 32 22 x 1 - 22 x 1,5

SCH 3242 060042 4006209600429 25 125 32 - 42 22 x 1 - 22 x 1,5

Unazë kabllosh SCH, ngjyrë hiri RAL 7035

SCH 812 GR 068012 4006209680124 100 1000 8 - 12 6 x 1 - 8 x 1

SCH 1216 GR 068016 4006209680162 50 500 12 - 16 10 x 1 - 12 x 1

SCH 1619 GR 068019 4006209680193 50 500 16 - 19 -

SCH 1623 GR 068023 4006209680230 50 500 16 - 23 15 x 1 - 18 x 1

SCH 2332 GR 068032 4006209680322 25 250 23 - 32 22 x 1 - 22 x 1,5

Unazë metali me vidha AM / AMD
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensionet IEC I përshtatshëm për

[Copë] [Copë] [Ø mm]

Unazë metali me vidha AM

AM 8 060185 4006209601853 50 50 - 8

AM 10 060186 4006209601860 50 50 - 10

AM 12 060187 4006209601877 50 50 12 12

AM 14 060188 4006209601884 50 50 - 14

AM 16 060189 4006209601891 50 50 16 15/16

AM 18 060190 4006209601907 50 50 - 18

AM 20 060191 4006209601914 50 50 20 20
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Unazë metali me vidha AM / AMD
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensionet IEC I përshtatshëm për

[Copë] [Copë] [Ø mm]

AM 22 060192 4006209601921 50 50 - 22

AM 26 060194 4006209601945 50 50 25 25/26

AM 28 060195 4006209601952 50 50 - 28

AM 32 060209 4006209602096 25 25 32 32

AM 40 090849 4006209908495 15 15 40 40

Kapës kablli gjysëmhark prej metali BSM / BSMD / BSMZ
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensionet IEC I përshtatshëm për

[Copë] [Copë] [Ø mm]

BSM

BSM 10 015016 4006209150160 100 100 - 10

BSM 16 060149 4006209601495 50 50 16 16

BSM 18 060150 4006209601501 50 50 - 18

BSM 20 060151 4006209601518 50 50 20 20

BSM 22 060152 4006209601525 50 50 - 22

BSM 25 090839 4006209908396 50 50 25 25

BSM 26 096958 4006209969588 50 50 - 26

BSM 28 060155 4006209601556 50 50 - 28

BSM 32 090840 4006209908402 50 50 32 32

BSM 37 060158 4006209601587 25 25 - 37

BSM 40 090841 4006209908419 25 250 40 40

BSM 50 090842 4006209908426 20 200 50 50

BSM 63 090843 4006209908433 15 15 63 63

BSMD

BSMD 10 015068 4006209150689 50 50 - 10

BSMD 14 015070 4006209150702 50 50 - 14

BSMD 16 060169 4006209601693 50 50 16 16

BSMD 18 060170 4006209601709 50 50 - 18

BSMD 20 060171 4006209601716 50 50 20 20

BSMD 22 060172 4006209601723 50 50 - 22

BSMD 25 090844 4006209908440 50 50 25 25

BSMD 28 060175 4006209601754 25 25 - 28

BSMD 32 090845 4006209908457 25 25 32 32

BSMD 37 060178 4006209601785 25 25 - 37

BSMD 40 090846 4006209908464 25 25 40 40

BSMD 50 090847 4006209908471 15 150 50 50

BSMD 63 090848 4006209908488 10 10 63 63
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Kapës kablli gjysëmhark prej metali BSM / BSMD / BSMZ
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensionet IEC I përshtatshëm për

[Copë] [Copë] [Ø mm]

BSMZ

BSMZ 20 079535 4006209795354 50 50 20 20

BSMZ 24 079536 4006209795361 50 50 - 24

BSMZ 28 079537 4006209795378 50 50 - 28

Kapëse kablli, me thumb NS
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Për kabllo Gjatësia e 
gjilpërës

Ngjyra

[Copë] [Copë] [Ø mm] [mm]

Kapëse kablli, me thumb NS

NS 7 058173 4006209581735 100 3000 7 25 RAL 7035 Nuanca gri e kabllos

NS 8 058174 4006209581742 100 3000 8 25 RAL 7035 Nuanca gri e kabllos

NS 9 058175 4006209581759 100 3000 9 25 RAL 7035 Nuanca gri e kabllos

NS 10 058176 4006209581766 100 6000 10 30 RAL 7035 Nuanca gri e kabllos

NS 12 058177 4006209581773 100 1500 12 35 RAL 7035 Nuanca gri e kabllos

Kapëse kablli, me thumb me shtrirje të gjërë MNS
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Zona shtrënguese Gjatësia e gjilpërës

[Copë] [Copë] [mm] [mm]

Kapëse kablli, me thumb me shtrirje të gjërë MNS

MNS 4-7 094673 4006209946732 100 2000 4 - 7 25

MNS 7-11 094674 4006209946749 100 5000 7 - 11 25

MNS 10-14 094675 4006209946756 100 2700 10 - 14 30

Gozhdë betoni me goditje ED
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Gjatësia Diametri Trashësia max. e fiksimit

[Copë] [Copë] [mm] [mm] [mm]

Gozhdë betoni me goditje ED

ED 15 048212 4006209482124 200 4000 15 4,0 2

ED 18 079815 4006209798157 200 4000 18 4,0 6

ED 22 014570 4006209145708 200 4000 22 4,0 10
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Mjet futjeje për gozhdë betoni me goditje
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

[Copë] [Copë]

Mjet futjeje për gozhdë betoni me goditje SZE

SZE 552149 4048962357417 1 10

Pjesë rezervë për SZE

Pjesë rezervë për SZE 552150 4048962357424 3 900

Lidhës kabllosh BN / UBN / GBN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Dimensionet

[Copë] [Copë] [mm]

Lidhës kabllosh BN

BN 2,5 x 100 087478 4006209874783 100 20000 2,5 x 100

BN 2,5 x 120 087479 4006209874790 100 15000 2,5 x 120

BN 2,5 x 200 087480 4006209874806 100 10000 2,5 x 200

BN 3,6 x 150 087481 4006209874813 100 10000 3,6 x 150

BN 3,6 x 200 019802 4006209198025 100 10000 3,6 x 200

BN 3,6 x 300 037490 4006209374900 100 7500 3,6 x 300

BN 4,6 x 200 087484 4006209874844 100 7500 4,6 x 200

BN 4,8 x 250 037582 4006209375822 100 5000 4,8 x 250

BN 4,8 x 280 087485 4006209874851 100 5000 4,8 x 280

BN 4,8 x 350 037653 4006209376539 100 5000 4,8 x 350

BN 4,8 x 370 037583 4006209375839 100 8000 4,8 x 370

BN 4,8 x 430 037708 4006209377086 100 5000 4,8 x 430

BN 7,6 x 350 087487 4006209874875 100 2500 7,6 x 350

BN 7,6 x 450 037996 4006209379967 100 2500 7,6 x 450

BN 7,6 x 550 037997 4006209379974 100 2000 7,6 x 550

BN 8,8 x 760 037998 4006209379981 100 1800 8,8 x 760

BN 8,8 x 810 038000 4006209380000 100 1500 8,8 x 810

BN 8,8 x 1168 038002 4006209380024 100 800 8,8 x 1168

Lidhës kabllosh UBN

UBN 2,5 x 100 087488 4006209874882 100 20000 2,5 x 100

UBN 2,5 x 120 087489 4006209874899 100 15000 2,5 x 120

UBN 2,5 x 200 087490 4006209874905 100 10000 2,5 x 200

UBN 3,6 x 150 087491 4006209874912 100 10000 3,6 x 150

UBN 3,6 x 200 037573 4006209375730 100 10000 3,6 x 200

UBN 3,6 x 300 069364 4006209693643 100 7500 3,6 x 300

UBN 4,6 x 200 087494 4006209874943 100 7500 4,6 x 200

UBN 4,8 x 250 069367 4006209693674 100 5000 4,8 x 250

UBN 4,8 x 280 087495 4006209874950 100 5000 4,8 x 280

UBN 4,8 x 350 069368 4006209693681 100 5000 4,8 x 350

UBN 4,8 x 370 069369 4006209693698 100 8000 4,8 x 370

UBN 4,8 x 430 069370 4006209693704 100 5000 4,8 x 430

UBN 7,6 x 350 087497 4006209874974 100 2500 7,6 x 350

UBN 7,6 x 450 069374 4006209693742 100 2500 7,6 x 450

UBN 7,6 x 550 069375 4006209693759 100 2000 7,6 x 550

UBN 8,8 x 760 069376 4006209693766 100 1800 8,8 x 760

UBN 8,8 x 810 069377 4006209693773 100 1500 8,8 x 810

UBN 8,8 x 1168 069379 4006209693797 100 800 8,8 x 1168
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Unazë metalike gypash me vidhë FUBD
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN-Code) Njësia e 

shitjes
Karton i 
jashtëm

Zona shtrënguese Gjërësia x fortësia Vida mbyllëse Lartësia

[Copë] [Copë] [mm] [mm] [mm]

FUBD

FUBD 40 539564 1) 4048962270327 100 100 36 - 40 25 x 1,75 M 6 x 24 71

FUBD 52 539566 4048962270334 50 50 48 - 52 25 x 2,0 M 8 x 30 90

FUBD 60 539567 1) 4048962270341 50 50 56 - 60 30 x 2,25 M 8 x 30 98

FUBD 76 539568 1) 4048962270358 25 25 70 - 76 30 x 2,75 M 8 x 30 113

FUBD 94 539569 1) 4048962270365 20 20 88 - 94 30 x 2,75 M8 x 40 141

FUBD 100 539570 1) 4048962270372 10 10 94 - 100 30 x 2,75 M8 x 40 147

1) Koha e dorëzimit sipas kërkesës.
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Mundësia e ndrimit të të dhënave teknike dhe sortimentit mbetet e rezervuar për kompaninë.
Nuk marim përgjegjësi për gabimet teknike dhe të shLlojiit.

Në tregun me shumicë

Kjo është ajo që fischer përfaqëson.
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